
 
 
 

 

 
             ISTITUTO  COMPRENSIVO        

                        MONTEGRANARO 

Sc. Infanzia , Sc. Primaria , Sc. Secondaria di I grado  di Montegranaro 
Cod. Mecc.: APIC824008     e-mail: APIC824008@istruzione.it   - APIC824008@PEC.ISTRUZIONE.IT 

via Martiri d’Ungheria, n. 98 - 63812 - MONTEGRANARO        0734-891987 - fax 892685   -  c.f. 90030460449 

 
                                  
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTO INTERNO COLLAUDATORE 

Progetto PON/FESR “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 

edifici scolastici”. 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la 

realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

CODICE: 13.1.1A- FESRPON-MA-2021-138 
CUP: G99J21007480006 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

 
Visto  l’avviso prot. n. AOODGE ID 20480 del 20 luglio 2021 “Reti locali, cablate e wireless, nelle 

scuole” del M.I. fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione 
– Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 
13i – FESR “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.1 “cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”;  

Vista  la delibera successiva del Collegio docenti n. 20 del 13/09/2021 e del Consiglio di Istituto n. 3 
del 13/09/2021 di adesione al progetto PON in oggetto; 

Vista           la delibera del Consiglio d’Istituto n. 10 del 09/12/2021 e del Collegio dei Docenti n. 8 del    
26/10/2021 di aggiornamento del PTOF con l’inserimento del progetto PON 13.1.1A – 
FESRPON-MA-2021-138 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

Visto  l’inoltro del Progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”, 
protocollato con n. 29940 del 09/09/2021 dall’ADG; 

Vista  la nota MI AOODGEFID 40055 del 14/10/2021 che rappresenta la formale autorizzazione del 
progetto e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

Visto  il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente approvato con delibera n. 2 del 
20/01/2022 del Consiglio di istituto; 

 
 
 
 

APIC824008 - A4OKBDW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008707 - 26/07/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof.ssa CHIARA CUDINI



 
 
 
 
 
Visto               il decreto di assunzione in bilancio delle risorse PON in oggetto prot. n. 11437 del 26/10/2021; 
Visto               il D.P.R. n° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 
Viste           le “Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei" 2014/2020; 
Visto               il CCNL vigente; 
Visto               l’art. 43 comma 3 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” ove disciplina le norme relative al conferimento 
dei contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta formativa; 

Vista               la nota prot. n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività 
di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale; 

Vista                 la necessità di procedere all’individuazione di figure di elevato profilo professionale in possesso 
di specifica professionalità in qualità di esperto collaudatore nell’ambito del progetto autorizzato 
con nota MI Prot. n° AOODGEFID - 0042550 del 02/11/2021; 

Visto              il Regolamento di Istituto per il conferimento di incarichi di collaborazione a esperti esterni tramite 
contratti di prestazione d’opera approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 5 del 
31/10/2019, il quale prevede che tali incarichi devono essere conferiti prioritariamente al 
personale interno all’Istituzione Scolastica in possesso dei requisiti richiesti; 

Vista              la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 11/11/2021 con la quale sono stati approvati i criteri 
e la griglia di valutazione titoli per la selezione della figura di progettista e collaudatore per il 
PON in oggetto; 

Vista               la Delibera del Collegio dei Docenti n. 6 del 06/12/2021 con la quale sono stati approvati i criteri 
e la griglia di valutazione titoli per la selezione della figura di progettista e collaudatore per il 
PON in oggetto; 

Vista la nota MIUR prot. 34815 del 02/08/2017 secondo la quale si rende necessario verificare in via 
prioritaria la disponibilità di docenti interni all’Istituzione Scolastica; 

Visto            il bando per conferimento incarico professionale di esperto collaudatore rivolto al personale 
interno prot. n.8462 del 04/07/2022; 

Considerato che è pervenuta soltanto n. 1 candidatura per l’incarico di collaudatore;  
Visto                il decreto prot. n. 8645 del 18/07/2022 di pubblicazione della graduatoria provvisoria;  
Considerato che avverso la graduatoria provvisoria non è stato presentato nessun ricorso; 
 

 

DETERMINA 

 

La pubblicazione della graduatoria definitiva relativa all’incarico di collaudatore: 
 

 

 

Ordine di 

graduatoria 

 

Candidata/o 
Tipo di 

candidatura 

 

Profilo 
Punteggio 

Totale 

1 CAPPELLA 

ALESSANDRO 

ESPERTO 

INTERNO 

COLLAUDATORE 30 

 

 

Gli esperti selezionati saranno convocati, in tempo utile, per l’avvio delle attività previste. 
 
Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio, 
ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 
60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Chiara Cudini 

 

 

APIC824008 - A4OKBDW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008707 - 26/07/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof.ssa CHIARA CUDINI


		2022-07-26T14:55:48+0200
	CHIARA CUDINI




